
                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

Prog. n. 056/23/UG/DPD        

Venezia, 21 giugno 2023  

     

Oggetto: Determina a contrarre e affidamento per il rinnovo dei servizi assicurativi in scadenza 

al 30 giugno 2023. 

      

Premesso che: 

➢ A.M.E.S. S.p.A. necessita di provvedere alla copertura delle posizioni assicurative relative alle 

polizze in scadenza al 30 giugno 2023: 

o Polizza ALL RISK PATRIMONIO 

o Polizza R.C. GENERALE 

o Polizza R.C. PROFESSIONALE 

o Polizza INFORTUNI CUMULATIVA 

o Polizza D&O 

o Polizza RC PATRIMONIALE 

o Polizza TUTELA GIUDIZIARIA 

Considerato il D. Lgs. 50/2016, art. 36 (Contratti sottosoglia) – comma 2 lett. a), il quale prevede che, 

per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, è possibile operare mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in 

amministrazione diretta;  

Esaminata la relazione sull’indagine di mercato effettuata dal nostro broker assicurativo, inviataci a 

mezzo posta elettronica ed assunta agli atti della società con PG/2023/1378 del 20/06/2023, che viene 

allegata alla presente e dalla quale emerge che: 

▪ POLIZZA ALL RISK: l’Assicuratore ITAS MUTUA uscente è risultato essere il miglior 

offerente confermando le condizioni e premio in corso: premio annuo lordo € 16.149,00 per la 

durata di 2 anni; 



                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

▪ POLIZZA R.C. GENERALE: l’Assicuratore ITAS MUTUA uscente è risultato essere il 

miglior offerente confermando le condizioni e premio in corso: premio annuo lordo € 

11.115,00, per la durata di 2 anni; 

▪ POLIZZA RC PROFESSIONALE: l’Assicuratore AXA uscente è risultato essere il miglior 

offerente confermando le condizioni e premio in corso: premio annuo lordo € 5.134,50, per la 

durata di 2 anni; 

▪ POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA: l’Assicuratore UNIPOLSAI uscente è risultato 

essere il miglior offerente confermando le condizioni e premio in corso: premio annuo lordo € 

1.927,00, per la durata di 2 anni; 

▪ POLIZZA D&O: l’Assicuratore Lloyds Insurance uscente è risultato essere il miglior offerente 

confermando le condizioni in corso. La nuova spesa annua è aumentata a seguito 

dell’incremento del valore della produzione, come da questionario inviato al broker: premio 

annuo lordo € 10.650,42, per la durata di 2 anni; 

▪ POLIZZA RC PATRIMONIALE: l’Assicuratore Lloyds Insurance uscente è risultato essere il 

miglior offerente confermando le condizioni e premio in corso: premio annuo lordo € 7.300,00, 

per la durata di 2 anni; 

▪ POLIZZA TUTELA LEGALE: l’Assicuratore ROLAND uscente è risultato essere il miglior 

offerente confermando le condizioni ed il premio in corso: premio annuo lordo € 7.460,05, per 

la durata di 2 anni; 

Valutati congrui i premi richiesti dagli assicuratori in relazione alle caratteristiche dei servizi richiesti; 

Ritenuto necessario perseguire obiettivi di efficacia ed efficienza nell’azione amministrativa, oltre che 

di semplificazione dei procedimenti amministrativi;  

DETERMINA 

1. Di affidare la polizza ALL RISK alla società ITAS MUTUA, CIG Z3A3BA40A3 

2. Di affidare la polizza POLIZZA R.C. GENERALE alla società ITAS MUTUA, CIG ZE23BA40D1 

3. Di affidare la polizza RC PROFESSIONALE: alla società AXA, CIG Z973BA4131 

4. Di affidare la polizza POLIZZA INFORTUNI CUMULATIVA alla società UNIPOLSAI, 

CIG ZB93BA4188 

5. Di affidare la polizza D&O: alla società LLOYDS INSURANCE, CIG Z213BA41BE 



                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 
N° IT04/0210 

  

6. Di affidare la polizza RC PATRIMONIALE alla società LLOYDS INSURANCE, CIG 

Z1F3BA422F  

7. Di affidare la polizza TUTELA LEGALE alla società ROLAND, CIG Z5A3BA4266 

 

 

Il Coordinatore Generale 

        A.M.E.S. S.p.A. 

                                                                                                             Dott.ssa Silvia Spignesi 

                                Documento firmato digitalmente 


